Ahmet Mithat Efendi'nin Hokkabaz Kitabı

Öz

Ahmet Mithat Efendi, modern Türk edebiyatına pek çok türde ve konuda kaleme aldığı yazılarla yön vermiş usta bir yazardır. Bu çalışmada H. 1292/M. 1875 yılında Arap alfabesiyle yazmış olduğu "Hokkabaz Kitabı"nın Latin alfabesine çevirisi yapılmıştır.

Hokkabaz Kitabı, bir giriş ve hokkabazlık gösterilerinin yer aldığı otuz dört davadan oluşmaktadır.

With this work, which is transferred to the Latin alphabet, it is aimed that both a work from the Ahmet Mithat Efendi library will have the opportunity to meet more readers and contribute to the existing cultural experience of juggling / magic in the time that has passed since the traditional Turkish theatre.

Keywords: Ahmet Mithat Efendi, Juggler Book, Jugglery, Wizardry.

Giriş

H. 1260/M. 1844 yılında İstanbul’da dünyaya gelen Ahmet Mithat Efendi, modern Türk edebiyatının önde gelen isimlerinden biridir. Türk edebiyatının “hace-i evvel”i olan Ahmet Mithat Efendi, sanat amacı gütmeyen topluma faydalı olmak adına akla gelebilecek hemen her konuda oldukça sade, anlaşılır, temiz bir Türkçe ile yazmaya özen göstermiştir (Baydar, 1954: 4).

Ancak kütüphanenin on-line verilerinde eser sahibi olarak Ahmet Mithat Efendi’nin değil de Kırk Anbar Yayınevinin sahibi Mehmed Cevdet’in adı geçmektedir (Cevdet, 2016:1).

Eserin basım özelliklerinden bahsedecek olursak eser, ilk kez Bâb-ı Âli caddesindeki 28 numaralı Kırk Anbar Matbaasında basılmıştır. Kapak sayfasından “Kırk Anbar İlavesi-Ramazaniyelik” olduğunu, H. 1292/M. 1875 yılında İstanbul’da basıldığını, matbaa sahibinin Mehmed Cevdet olduğunu öğrenmekteyiz. Eser, 33 sayfadan oluşmaktadır. Bir giriş/mukaddeme ve 34 davadan oluşmaktadır. Giriş kısmında, Fransızca olarak yazılmış eserin bazı bölümlerinin hızlıca tercüme edildiğini ifade eden yazar, bu eserin sadece el çabukluğuna ve göz bağcılığına dayanan bir hokkabazlık kitabı olmadığını vurgulamıştır.